ہم نے اس کے لیے تمام ضروری انتظامات کر دیے ہیں، آپ کی طرف سے اشارہ ملتے ہی آپ کے مقررہ وقت و مقام پر پہنچا دیے جائیں گے۔ آپ کے نمائندگان کے ہم تک پہنچنے کے لیے بھی سب انتظامات کر دیے گئے ہیں۔ ہم دل و جان سے ہمیشہ آپ کے ساتھ ہیں۔

اختتام پر پھر تعریف و توصیف کے مزید مبالغہ آمیز جملے اور آخر میں تاریخ لکھی ہے ۱۹ شوال ۱۳۳۳ھ / ۳۰ اگست ۱۹۱۵ء علی حضرت بادشاہ برطانیہ کا نائب، آپ کا مخلص، سر آر تھر۔

باہم مراسلت کے ان دو خطوط پر کچھ تبصرہ بعد میں کرتے ہیں، پہلے تیسرے، ہم کردار کا ذکر۔

یہ صاحب تھے تھامس ایڈورڈ لارنس المعروف لارنس آف عربیا (پ: ۱۸۸۵ء - م: ۱۹۳۵ء)۔

اس کے والد کی ایک پرانے خوش حال خاندان سے تعلق رکھنے والی زبردست شخصیت کی مالک اپنی اہلیہ سے علیحدگی ہو گئی تھی۔